CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

AGENDAMENTO DE VIAGEM Nº     /2022

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

______________________

______________________

______________________

_____________________________

PRESIDENTE

Vereador: Daniel Bassi

Assessor: Marcos Junqueira

Destino: Ribeirão Preto/SP

Data de saída: 26 de maio de 2022

Hora da saída: 10 horas

Data de chegada: 26 de maio de 2022

Hora da chegada: 14 horas

Ementa: Viagem a Ribeirão Preto para participar de audiência no Palácio

Rio Branco – Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto com o Prefeito

Duarte Nogueira para discutir sobre assuntos de interesse do nosso

município.

O vereador Daniel Bassi vem, respeitosamente, perante Vossa

Excelência, solicitar autorização para se dirigir à cidade de Ribeirão

Preto, no dia 26 de maio, com saída da cidade de Franca às 10 horas e

retorno às 14 horas do mesmo dia.

O objetivo desta viagem será comparecer em audiência

agendada às 11 horas, no Palácio Rio Branco – Prefeitura Municipal de

Ribeirão Preto, com o Prefeito Duarte Nogueira para discutir, bem como

inteirar-me sobre medidas adotadas e regulamentadas no Código de

Postura do município de Ribeirão Preto que possam ser implantadas em

Franca, visando a modernização de nossa cidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Considerando que o motorista desta Casa de Leis estará em

viagem à cidade de São Paulo neste mesmo dia, solicito adiantamento

de numerário no valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) para

ressarcimento dos gastos com combustível e pedágio, uma vez que será

necessário o uso do veículo próprio deste parlamentar.

Solicito também autorização para a viagem do assessor

parlamentar Marcos Roberto Junqueira, lotado em meu gabinete, para

assessoramento político. Saliento que NÃO haverá solicitação de diária

para viagem deste vereador, nem para o assessor, ambos viajaremos com

recursos próprios.

Declaro estar ciente e de acordo com os atos da Presidência

nº 36/2019 e alterações.

Termos em que peço deferimento.

Câmara Municipal de Franca,

26 de maio de 2022.

MARCOS JUNQUEIRA

Assessor Parlamentar